
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/78/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kamiennik w Gminie Drawsko na lata listopad 
2024-listopad 2029 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1998r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2024r. t. j. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Drawsko przyjmuje Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kamiennik w Gminie Drawsko na 
lata listopad 2024-2029 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do  

uchwały Rady Gminy Drawsko nr IX/78/2024 

z dnia 18 grudnia 2024r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kamiennik w Gminie Drawsko na lata 

listopad 2024-listopad 2029  

W dniu 07 i 14 październik b.r. moderatorzy przeszkoleni przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego wraz z grupą odnowy wsi mieszkańców sołectwa Kamiennik 

przeprowadzili warsztaty, na których została wypracowana Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 

Kamiennik określająca zasoby jakimi dysponuje sołectwo, słabe i mocne strony, szanse i 

zagrożenia, wizję rozwoju oraz program działań długo i krótkoterminowych.  

Opracowana strategia została zatwierdzona przez mieszkańców na Zebraniu Wiejskim w dniu 

17 grudnia 2024r.  

Z uwagi na potrzebę stworzenia ww. dokumentu niezbędnego dla skuteczniejszego 

pozyskiwania środków zewnętrznych m.in. z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi i innych, 

zgodnie z ,,Zasadami funkcjonowania moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+” ( 

załącznik do uchwały nr XXI/349/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 

2010r. ) podjęcie niniejszej uchwały jest właściwe.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 1



                              
                                                                                                                             

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU
SOŁECTWA 

na okres listopad 2024 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli 

Łucja Magdziarz, Beata Dymek, 

z udziałem moderatorów 

Natalia Szymanowska, Nina Kropidłowska

 

  

 

 

                                                            
                                                                                                                                                         

Październik 2024 r. 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU
SOŁECTWA KAMIENNIK

w gminie Drawsko 

okres listopad 2024 – listopad 2029
 

 
 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli 

grupy odnowy wsi: 

 

Łucja Magdziarz, Beata Dymek, Bożena Gruszczyńska

 
z udziałem moderatorów (imię i nazwisko): 

Natalia Szymanowska, Nina Kropidłowska 

                               
           Gmina Drawsko 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU      
KAMIENNIK 

2029 

    

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Bożena Gruszczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 1



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO    Strona 2 
 

SPIS TREŚCI 

 

 

I. Wstęp  ......................................................................................................................................................... 3 

II. Karta diagnozy zaawansowania Odnowy Miejscowości ................................................................... 4 

II. Sprawozdanie z wizji w terenie ............................................................................................................. 7 

IV. Analiza zasobów  ................................................................................................................................. 10 

V. Analiza SWOT  ...................................................................................................................................... 13 

VI. Analiza potencjału rozwojowego ...................................................................................................... 14 

VII. Wnioski z analizy ................................................................................................................................ 15 

VIII. Wizja ................................................................................................................................................... 16 

IX. Program długoterminowy Odnowy Miejscowości  ........................................................................ 17 

X. Program krótkoterminowy Odnowy Miejscowości  ........................................................................ 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 2



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO    Strona 3 
 

 

I. WSTĘP 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac członków Grupy Odnowy Wsi Kamiennik, biorących udział                        
w warsztatach organizowanych w dniach 07 i 14 października. w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. 

 
Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służy jego rozwojowi 
poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter integracyjny 
w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz lokalnego samorządu. Sołecka Strategia Rozwoju 
powstała z myślą o usystematyzowaniu dostępnej wiedzy na temat zasobów miejscowych, a równocześnie                          
dla określenia dróg jej rozwoju na kolejne lata.   
 
W założeniach,  rozwój ten ma dotyczyć  tworzenia i modernizacji miejscowej infrastruktury, poprawy warunków 
bytowych i bezpieczeństwa mieszkańców, promowania i aktywizacji działań środowisk lokalnych na rzecz  
zrównoważonego rozwoju miejscowości. Rozwój ten będzie postępował w sposób zapewniający pełne wykorzystanie              
i poszanowanie  posiadanych zasobów przyrodniczych, kulturalnych i socjalnych, przy jednoczesnym zachowaniu 
tradycji i dziedzictwa kulturowego. Realizacja planowanych działań pozwoli na wielopłaszczyznową odnowę 
miejscowości, tym samym w sposób znaczący podniesie jakość życia jej mieszkańców. 
 
W toku prac nad strategią rozwoju miejscowości zrealizowano następujące zadania:  

 Przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła mieszkańcom, jakie znaczenie mają te dobra                          
dla dalszego rozwoju społeczności.  

 Przeprowadzono analizę SWOT dla miejscowości, która określa jej mocne i słabe strony, występujące szanse     
i zagrożenia dla  rozwoju.  

 Sformułowano Wizję hasłową i opisową – opis stanu miejscowości i jej społeczności lokalnej, jaka ma być 
osiągnięta. 

 Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: krótkoterminowym (2 lat)                        
oraz długoterminowym (5 lat).  Plany prowadzą do urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki 
sposób i jakimi środkami mieszkańcy będą starali się  go osiągnąć.  
 

 

              

                                                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 3



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIKW GMINIE DRAWSKO                Strona 4 
 

II. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI/MIEJSCOWOŚCI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina: Drawsko                   Sołectwo/Miejscowość (miasto): KAMIENNIK                Liczba mieszkańców: 242 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 brak planowania działań 
w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy  rozproszone działanie organizacji  

A
 

In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
 

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 
całej wsi/miejscowości 

 
porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi/miejscowości 

 
planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym 

 przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 
wsi/miejscowości i integrowanie wokół 

pierwszych przedsięwzięć 
    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 4



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIKW GMINIE DRAWSKO                Strona 5 
 

B
 

P
oc

zą
tk

ow
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 
wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) 
wsi/miejscowości 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 
w miejscowości 

 X 
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
aa

w
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości X 

„koalicja” organizacji 
i instytucji na rzecz odnowy 

wsi/miejscowości 

X 

projektowanie działań 
(projekty) 

X 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

X 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości X liczne stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości 
X 

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu  
i programu odnowy 
wsi/miejscowości) 

X 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  
w projekty publiczne 

 
animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja 
wsi/miejscowości 

 
powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 5



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIKW GMINIE DRAWSKO                Strona 6 
 

D
 

C
ał

oś
ci

ow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

 

 
 kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 
przestrzenne 

 

 

Stowarzyszenie odnowy 
wsi/miejscowości instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej), rozwój 
wsi/miejscowości oparty na 

aktywności  kluczowych grup 
mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 
i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców  

w strategicznym 
planowaniu rozwoju 

 ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 
miejscowości 

 

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z 

otoczeniem 
 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych 

 
dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 6



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIKW GMINIE DRAWSKO   
             Strona 7 
 

 

III. SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 04.10.2024 r. Uczestnicy: Bożena Gruszczyńska –sołtys wsi, Lider Grupy 
Odnowy Wsi Kamiennik, Nina Kropidłowska, Natalia Szymanowska – moderatorki WOW.  

Sołectwo Kamiennik to wieś w gminie Drawsko w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, około 10 km od centrum 
administracyjnego gminy-  miejscowości Drawsko. W skład sołectwa wchodzi jedna miejscowość, w której mieszka około 
242 mieszkańców. Wieś położona w międzyrzeczu Noteci i Warty, które było jedną zwartą puszczą niemalże w ogóle 
niezasiedloną. Między latami 1245 a 1395 na terenie tym istniało zaledwie 7 osad. Według lokalnych legend pierwszymi 
osadnikami w Puszczy Noteckiej byli Olendrowie, a pierwsze wzmianki o Kamienniku pochodzą  
z lat 1564/1565. Kamiennik to oaza spokoju, wypoczynku, zbierania runa leśnego w Puszczy Noteckiej oraz wędkowania        
w rzece Miałka. 

Główną drogą prowadzącą do sołectwa i przebiegającą przez jego centrum jest droga wojewódzka nr 133, oświetlona 
lampami sodowymi  w częściach zabudowanych wsi. Stan drogi ocenia się jako bardzo dobry. W obrębie sołectwa 
dominują  również drogi gminne i dukty leśne. Kamiennik dysponuje siecią wodociągową, a odprowadzanie ścieków 
odbywa się do zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych systemów oczyszczania. W sołectwie nie ma gazociągu, 
jednak mieszkańcy mają dostęp do Internetu światłowodowego. 

Na terenie wsi funkcjonują dwa gospodarstwa agroturystyczne, które mają swoje bazy noclegowe oraz cztery gospodarstwa 
rolne, które zajmują się hodowlą bydła mlecznego. Miejsca pracy zapewnia również zakład usług leśnych, jednak większość 
mieszkańców dojeżdża do pracy do Drawska i okolicznych miejscowości.   
Wieś ma układ owalnicy z Kaplicą i rzeką przepływającą przez centrum wsi. Kaplica pw. św. Piotra w Kamienniku stoi              
w miejscu drewnianego kościoła pw. św. Piotra w Kamienniku, który został przeniesiony do Piłki w latach 1764-65 przez 
wojewodę smoleńskiego Piotra Sapiehę. Dziś na placu po kościele stoi kaplica wybudowana przez mieszkańców wioski            
w 1997, a rozbudowana i poświęcona przez ks. abpa Stanisława Gądeckiego 30 maja 2005. 
Sołectwo składa się głównie z domów jednorodzinnych, w tym wiele w tradycyjnej zabudowie (domy i budynki 
gospodarcze). Na uwagę zwracają piękne budynki w starej zabudowie z czerwonej cegły. Zabudowa jest zwarta                            
i koncentruje się po obu stronach dróg. W centrum, przy rzece Miała znajduje się przystań z boiskiem do piłki siatkowej, 
altaną, grillem i huśtawkami.  Teren powstał z dofinansowaniem ze środków Gminy Drawsko i Województwa 
Wielkopolskiego w ramach konkursu „Nasza wieś naszą wspólną sprawą”. Niedaleko centrum w kierunku miejscowości 
Chełst znajduje budynek przedszkola  i świetlicy wiejskiej z dużym terenem rekreacyjnym. Znajduje się tam plac zabaw, 
siłownia zewnętrzna, boisko do piłki nożnej, koszykówki, altana ze stołem i ławeczkami oraz grill. Świetlica z salą, 
zapleczem kuchennym i sanitariatami.                         
 
W sołectwie od 2012 roku we wsi prężnie działa Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem”, które pozyskuje środki 
unijne na rozwój społeczności wiejskiej i we współpracy z sołectwem buduje, przebudowuje, remontuje lub wyposaża 
ogólnodostępne obiekty publiczne. Stowarzyszenie oferuje również różnego rodzaju bezpłatne zajęcia oraz wycieczki 
turystyczno – krajoznawcze.  

Środki na działalność prospołeczną w sołectwie zapewnia również: fundusz sołecki, realizacja wniosków do budżetu gminy. 
Komunikacja w sołectwie odbywa się głównie za pośrednictwem portali społecznościowych, tablic informacyjnych                 
oraz kurend. Sołectwo było nagrodzone w konkursie Aktywna Wieś Wielkopolska 24 października 2022 roku. 
 
 

                                                                                                                                                 Sporządziła: Nina Kropidłowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 7



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 8 
 

  

           Droga wojewódzka  prowadząca do miejscowości         Droga wojewódzka  przebiegająca przez centrum 

           

                                    Plac zabaw                                                                          Siłownia  

           

                        Altana na placu rekreacyjnym                                        Boisko do koszykówki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 8



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 9 
 

           

                                                                              Świetlica wiejska   

 

           

                         Gminne  Przedszkole Publiczne  Kaplica pw. św. Piotra                                    

                

                                                                     Przystań na rzece Miała     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 9



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 10 
 

 

IV. ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIA
JĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu teren równinny, otoczenie lasu  x  

stan środowiska mało zanieczyszczone  x  

walory klimatu klimat łagodny x   

walory szaty roślinnej 
zróżnicowanie środowiska: łąki, pola, około 
70-80% lasów, występuje bluszcz pospolity, 

cis pospolity, rosiczka okrągłolistna 
 x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
lasy grzybowe 
lasy jagodowe 

 x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
kolonie mrówek, jelenie, dziki, wilki, sarny, 

lisy, zające, jeże 
 x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Rzeka Miałka  x  

wody podziemne Niezidentyfikowane     

gleby IV, V, VI klasy  x   

kopaliny Niezidentyfikowane    

walory geotechniczne Nie występują     

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Budynki w większości zabudowie 
zagrodowej, zwartej przy drodze 

wojewódzkiej 
   

walory przestrzeni publicznej 
Kaplica pw. Św. Piotra, świetlica wiejska z 

boiskiem, plac zabaw 
 x  

walory przestrzeni prywatnej zadbane posesje , przydomowe ogródki 
kwiatowe 

 x  

zabytki i pamiątki historyczne zabytkowy cmentarz ewangelicki x   

osobliwości kulturowe Nie występują     

miejsca, osoby i przedmioty kultu krzyż  x  

święta, odpusty, pielgrzymki 
tradycje kościelne, odpust- 29 czerwca, 

imprezy okolicznościowe, festyny wiejskie 
 x  

tradycje, obrzędy, gwara święcenie potraw, gwara poznańska    

legendy, podania i fakty historyczne legenda ,,Skarb na Kortaju”  x  

przekazy literackie Nie występują     

ważne postacie i przekazy  historyczne Nie występują     

specyficzne nazwy 
Nazwy miejsc w Kamienniku: Mysi Kąt, 
Kortaj, Ladynek, Białe Góry, Babiniec, 

Bilawa 
 x  

specyficzne potrawy 
chleb ze smalcem, wypieki, ogórek kiszony, 

przysmaki grzybowe 
 x  

dawne zawody krawiec, kowal, szewc, młynarz  x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 10



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 11 
 

zespoły artystyczne, twórcy Nie ma     

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIA
JĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod zabudowę mieszkaniową tereny prywatne  x  

działki pod domy letniskowe tereny prywatne  x  

działki pod zakłady usługowe i przemysł tereny prywatne  x  

pustostany mieszkaniowe 2 pustostany x   

pustostany poprzemysłowe Nie ma     

tradycyjne nieużytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) kuźnia, młyn x   

IN
F

R
A

ST
R

U
K

T
U

R
A

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów 
plac zabaw, boisko wiejskie, przystań rzeki 

Miała 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu boisko do piłki nożnej, siatkówka, 
koszykówka, kort tenisowy 

 x  

miejsca rekreacji 
lasy, teren rekreacyjny przy gospodarstwach 

agroturystycznych, spływy kajakowe 
x   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne szlaki leśno-grzybowe x   

szkoły Nie ma    

przedszkola przedszkole publiczne  x  

biblioteki Nie ma     

placówki opieki społecznej Nie ma    

placówki służby zdrowia Nie ma     

IN
F

R
A

ST
R

U
K

T
U

R
A

 T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja wodociąg w 100%    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) 
droga asfaltowa- wojewódzka przez wieś -

oświetlona, drogi polne dojazdowe gminne i 
leśne 

 X  

chodniki, parkingi,  
przystanek szkolny, chodnik przez wieś ok. 

800m 
 X  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
sieć telefoniczna i światłowodowa działa 

bez zastrzeżeń 
 X  

telefonia komórkowa 
niewystarczający zasięg telefonii 

komórkowej 
 X  

Internet szerokopasmowy Mieszkańcy mają dostęp do światłowodu  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

Przystanek szkolny – 1 szt.  X  

    

inne 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 11



 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 12 
 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIA
JĄCE 

G
O

SP
O

D
A

R
K

A
, R

O
L

N
IC

T
W

O
 miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Zakład usług leśnych, praca sezonowa w 
gospodarstwach agroturystycznych 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Firma leśna, firma transportowa, 
agroturystyka, zakłady stolarskie - 3 

 x  

gastronomia W dwóch agroturystykach   x  

miejsca noclegowe 2 różne miejsca noclegowe  x  

gospodarstwa rolne 4 gospodarstwa rolne do 30 h  x  

uprawy hodowle konie, kucyki, krowy, wieprzowina, drób  x  

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne Nie występują     

zasoby odnawialnych energii 
Panele słoneczne, solary na prywatnych 

posesjach  
   

ŚR
O

D
K

I 
F

IN
A

N
SO

W
E

  
I 

P
O

Z
Y

SK
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
SZ

Y
 środki udostępniane przez gminę i/lub powiat 

fundusz sołecki  x  

środki wypracowywane 

Pozyskiwanie sponsorów, dotacji, dochody 
z festynów wiejskich i promocja własnych 

wypieków i produktu lokalnego 

 x  

M
IE

SZ
K

A
Ń

C
Y

 (
K

A
P

IT
A

Ł
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
Y

 I
 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi/miejscowości Nie ma     

krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą Nie ma     

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

nauczyciele, emerytowani nauczyciele, 
sezonowo radca prawny, studenci, 

pracownicy Urzędu 

 x  

przedsiębiorcy, sponsorzy ZUL, agroturystyka, firma transportowa  x  

osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

większość mieszkańców x   

pracownicy nauki Nie ma     

związki i stowarzyszenia 
Stowarzyszenie ,,Nasza Wieś Naszym 

Domem’’, Rada Sołecka, KGW, aktywni 
mieszkańcy 

 x  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Kontakty z sąsiednimi sołectwami  x  

współpraca zagraniczna i krajowa Poprzez UG Drawsko  x  

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 
D

O
ST

Ę
P

N
E

  
O

 W
SI

 

publikatory, lokalna prasa 
PCT24 

Panorama Ziemi Drawskiej 
 x  

książki, przewodniki 
Nie ma     

strony www 

Facebook- utworzenie profilu wiejskiego 
oraz profilu stowarzyszenia, strona 

internetowa wsi oraz strona internetowa  
stowarzyszenia 

 x  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w 
przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie 
(wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 12



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 13 
 

V. ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Wieś położona w Puszczy Noteckiej, otoczona 
lasami, bogata fauna i flora, wieś wyróżnia cisza, 
spokój, lasy z bogactwem grzybów, jagód oraz świeże 
powietrze - T 

2. We wsi znajdują się dwa gospodarstwa 
agroturystyczne –B 

3. Liczne imprezy kulturalne i okolicznościowe (festyny, 
dzień kobiet, dzień dziecka, itp.) -J 

4. Uroczyste obchody święta Piotra i Pawła ( odpust)–T 
5. Oświetlona wieś- S 
6. Umiejętność zarządzania funduszem sołeckim –B 
7. Umiejętność pozyskiwania sponsorów- B 
8. Rzeka Miała wraz z zalewem - T 
9. Aktywni mieszkańcy- J 
10. Współpraca ze stowarzyszeniem, Gminą Drawsko -J 
11. We wsi jest sklep -B 
12. Możliwość sezonowej pracy- B 
13. Spływy kajakowe rzeką Miałą - J 
14. Świetlica wiejska z boiskiem oraz placem zabaw 

i siłownią zewnętrzną- S 
15. Miejsca noclegowe- B 
16. Zaangażowanie Rady Sołeckiej oraz członków 

stowarzyszenia ,,Nasza wieś naszym domem” 
w prace społeczne- J 

17. Umiejętność wypracowania własnych środków 
poprzez festyny oraz promowanie własnych 
produktów- B 

18. Uczczenie pamięci powstańców – J 
19. Kaplica Św. Pawła wybudowana siłami mieszkańców 

– T 
 
 

1. Słabe gleby- B 
2. Niedostateczne oznakowania nowopowstałych 

posesji- J 
3. Drogi gminne, wojewódzka w centrum wsi, 

wymagają remontu- S 
4. Drogi dojazdowe do posesji nie są utwardzone- S 
5. Zbyt niski budżet sołecki- B 
6. Mało atrakcyjne warunki życia dla młodych- J 
7. Niski przyrost naturalny- J 
8. Nie występuje komunikacja PKS- J 
9. Występują problemy z zasięgiem telefonicznym-S 
10. Mało miejsc pracy- B 
11. Problemy melioracyjne- S 
12. Oddalenie od większych ośrodków- konieczność 

dojazdu do szkół, lekarzy, urzędów oraz na 
większe zakupy -J 

13. Problem z dostępem do podstawowej opieki 
medycznej, brak specjalistów- J 

14. Niedostateczna struktura około drogowa- ścieżki 
pieszo-rowerowe, chodniki, oświetlenia,- S 

15. Pielęgniarka środowiskowa nie pracuje 
w weekendy i święta- J 

16. Niewyposażona przystań- S 
17. Niszczenie mienia przez wandali - J 
18. Świetlica wiejska wymaga wyposażenia - S 
19. Niewystarczająca  oferta kulturalna dla 

mieszkańców- J 
20. Boisko wiejskie wymaga ogrodzenia – S 
21. Teren w centrum wsi wymaga rewitalizacji – S 
22. Nie ma parku na „Białych Górach” oraz ścieżek 

edukacyjnych – J 
23. Cmentarz ewangelicki wymaga odnowienia -T 

 
SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 
ZAGROŻENIA 

(zagrożenia płynące z otoczenia) 
1. Pozyskanie funduszy - B 
2. Udział w programie odnowy wsi- J 
3. Sponsorzy sponsorujący lokalne inicjatywy sołeckie 

oraz stowarzyszenia –J 
4. Pozyskanie nowych turystów i wczasowiczów -B 
5. Postrzeganie wsi jako miejsca bezpiecznego do 

zamieszkania –J 
6. Różne formy spędzania wolnego czasu organizowane 

przez Sołectwo i Stowarzyszenie -J 

1. Nie ma połączeń komunikacyjnych – S 
2. Regres demograficzny – J 
3. Problemy z odśnieżaniem drogi wojewódzkiej  

w okresie zimowym– J 
4. Ucieczka za pracą do miast – B 
5. Niskie dochody mieszkańców – B 
6. Droga wojewódzka nr 133 przechodząca przez 

wieś jest w złym stanie technicznym – S 
7. Zagrożenie pożarowe w czasie letnim – B 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 13



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 14 
 

 
VI. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI/MIEJSCOWOŚCI 

 
 

silne strony szanse 
słabe strony zagrożenia 

 

   1    0     6   4 

   9    2      10   2 

                   (-/-)                                                          (-/+) 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

     4    0 

     1    0 

               (+/=) 
  7 2 

 
3    3 

                                                                                                                          (+/-) 
 
 
 

Standard życia(warunki  
materialne) 

 
SILNE 5,14, 
SŁABE 3,4,9,11,14, 16,18,20,21 
SZANSE 0 
ZAGR.1,6 
 
 

Jakość życia 
(warunki niematerialne) 

 
SILNE 3,9,10,13,16,18  
SŁABE 2,6, 7,8,12,13,15,17,19,22 
SZANSE 2,3,5,6 
ZAGR. 2,3 

 Tożsamość wsi i wartości        
życia wiejskiego 

SILNE 1,4,8,19 
SŁABE 23 
SZANSE 0 
ZAGR. 0  
 

Byt 
(warunki ekonomiczne) 

 
SILNE  2,6,7,11,12,15,17 
SŁABE 1, 5,10 
SZANSE 1,4 
ZAGR.4, 5, 7 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 14



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 15 
 

VII. WNIOSKI Z ANALIZY  

 Standard życia (warunki materialne) ( -/=) 

Wnioski: Obszar wewnętrznie na minusie, zewnętrznie równoważy się. Słabym elementem wskazywanym przez 
mieszkańców  w tym obszarze jest infrastruktura drogowa. Stan drogi wojewódzkiej i gminnej, stan mieszkańcy 
określają jako niezadowalający.. Mieszkańcy wskazują też na niewystarczającą ilość oświetlenia, chodników czy ścieżek 
rowerowych. Na plus w tym obszarze wpływa świetlica wiejska oraz infrastruktura rekreacyjna i sportowa.  
 
REKOMENDACJE: Realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury zwłaszcza drogowej i około drogowej wpłynie na 
poprawę standardu życia w sołectwie. Udział w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś i złożenie wniosku na remont 
świetlicy wiejskiej.  

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe) (+/-) 

Wnioski. Obszar wewnętrznie na plusie, zewnętrznie na minusie. Silna strona sołectwa to aktywna grupa mieszkańców 
angażująca się w pracę na rzecz sołectwa i aktywna organizacja pozarządowa.  Na jakość życia pozytywnie wpływa 
otoczenie w którym żyją,  w tym czyste środowisko, rzeka i tereny rekreacyjne.  Wieś jest położona w Puszczy 
Noteckiej, co sprzyja jej atrakcyjności. Na ten obszar negatywnie wpływa niewystarczająca oferta zajęć kulturalnych 
oraz mało atrakcyjne warunki dla młodych mogą prowadzić do dalszej migracji mieszkańców. 
 
REKOMENDACJE:  Rekomenduje się realizację działań miękkich, rozwijanie różnorodnych form spędzania czasu, 
np. poprzez programy dla dzieci i młodzieży. Organizacja wydarzeń kulturalnych: Regularne festyny, warsztaty, 
spotkania społecznościowe w celu zwiększenia integracji mieszkańców. Obszar wzmocni nawiązanie partnerstwa  i 
współpraca z Lokalną Grupą Działania w celu realizacji projektów grantowych  
 
Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (+/=) 

Wnioski. To obszar wewnętrznie na plusie, zewnętrznie  równoważny. Mieszkańcy nie wskazali szans  i zagrożeń.  Wieś 
ma bogatą historię oraz tradycje, co stanowi jej mocny atut. Obszar ten wzmacnia działające w sołectwie 
stowarzyszenie. Słaba strona to cmentarz ewangelicki wymagający odnowy. Istnieje potrzeba większej promocji 
lokalnych tradycji i wydarzeń kulturalnych. 

REKOMENDACJE: Rekomenduje się rejestrację i aktywizację KGW co umożliwiłby korzystanie ze środków  
przeznaczonych na  działalność KGW i konkursów im dedykowanych. Kultywowanie i promocja tradycji lokalnych. 
Regularne organizowanie festynów, warsztatów rękodzielniczych oraz innych wydarzeń kulturalnych, które będą 
promować lokalne tradycje i wartości. Współpraca z parafią oraz lokalną prasą w celu promowania wydarzeń 
kulturalnych i tradycji 

Byt (warunki ekonomiczne) (+/-) 

Wnioski. Wewnętrznie obszar na plusie,  zewnętrznie na minusie. Silna strona to umiejętności mieszkańców w zakresie 
pozyskiwania środków zewnętrznych. Problemem w tym obszarze jest niewystarczająca wiedza mieszkańców z zakresu 
prowadzenia własnej firmy, pozyskiwania środków dla rolników czy przedsiębiorców oraz niewystarczająca ilość miejsc 
pracy.  Mieszkańcy  widzą szansę w rozwoju turystyki i napływie nowych mieszkańców..  

REKOMENDACJE: Kursy i szkolenia z prowadzenia działalności gospodarczej i z pozyskiwania środków dla 
rolników, szkolenia z podejmowania i rozwijania działalności gospodarczej w tym agroturystyki. Rekomenduje się 
udział organizacji pozarządowych   w konkursie Odnowa Wsi  Szansą dla aktywnych sołectw z projektem mającym na 
celu promocję sołectwa. Zwiększenie promocji sołectwa poprzez kampanie marketingowe, wykorzystanie lokalnej prasy oraz 
mediów społecznościowych do promowania atrakcji turystycznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 15



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 16 
 

 

 

VIII. WIZJA MIEJSCOWOŚCI (hasłowa i opisowa): 

           

„KAMIENNIK W PUSZCZY NOTECKIEJ SIĘ ZNAJDUJE, 

TU BLISKOŚĆ NATURY KAŻDY POCZUJE” 

 

Żyjemy w Kamienniku. 

Tutaj zmian zaszło bez liku. 

Miejsca wypoczynku na przystani mamy. 

Wszyscy o nie dbamy. 

„Białe Góry” nas witają. 

Tutaj znowu ludzie na spacery chadzają, 

W centrum wsi „Skate park” się znajduje. 

Młodzież rowerami pedałuje. 

Na świeżym powietrzu czas spędzamy. 

I kajakiem po Miale spływamy. 

Drogi równe również mamy, 

I wszystkich do Kamiennika zapraszamy. 

 

 

 
                        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 16



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 17 
 

IX. PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI/MIEJSCOWOŚCI  
Wizja wsi/miejscowości (hasłowa):  Kamiennik w puszczy noteckiej się znajduje, tu bliskość natury każdy poczuje 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE  
Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 
1.Kultywowanie tradycji i obyczajów wsi. 
 
 
 
 
 

Turyści, społeczność wsi. 
 Aktywni mieszkańcy 
Rzeka Miała  
Kaplica , cmentarz ewangelicki  

Nie ma KGW, 
Cmentarz ewangelicki 
wymagający odnowienia 
Kaplica do remontu 

1.1. Regionalne specjały. 
1.2. Zakup strojów regionalnych. 
1.3. Warsztaty kulinarne w poszukiwaniu tradycyjnych potraw. 
1.4.  Podtrzymywanie tradycyjnych obrzędów: dożynki wiejskie, 
święto pieczonego ziemniaka, dzień kobiet, święconka, dzień 
dziecka, palmy wielkanocne, festyn rodzinny, mikołajki  i ozdoby 
świąteczne 

2. Zachowanie i promocja walorów 
przyrodniczych i historycznych 

2.1.  Oznakowanie nowopowstałych posesji. 
2.2.  Zagospodarowanie terenu przy kaplicy. 
2.3.  Oznakowanie i opisanie starych dębów rosnących na terenie 
wsi 
2.4.  Uporządkowanie cmentarza ewangelickiego. 
2.5.  Tablice upamiętniające powstańców wielkopolskich 
pochodzących z Kamiennika. 
2.6.  Remont kaplicy.  
2.7. Budowa pomostu do połowu ryb na stawie i postawienie      
       ławek oraz oświetlenia. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 17



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 18 
 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury rekreacyjnej i 
turystycznej. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Droga wojewódzka 133. 
Położenie wsi wśród lasów i 
rzeki. 
Droga wojewódzka, drogi 
gminne, świetlica wiejska, 
boisko wiejskie, teren przy 
rzece Miała, „Białe Góry”, 
skwery we wsi. 
Współpraca ze 
Stowarzyszeniem, KGW 
i Gminą Drawsko.  

Problemy z zasięgiem 
telefonicznym 
Niedostateczna struktura 
około drogowa- ścieżki 
pieszo-rowerowe, chodniki, 
oświetlenia 
Niewyposażona przystań 
Świetlica wiejska wymagająca 
wyposażenia  
Boisko wiejskie wymaga 
ogrodzenia  
Teren w centrum wsi wymaga 
rewitalizacji  
 

 

 

1.1. Tworzenie ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych. 
1.2. Oświetlenie przy nowopowstałych posesjach oraz domach 

oddalonych od centrum wsi. 
1.3. Utworzenie toru na świeżym powietrzu  

i zamontowanie dodatkowych urządzeń (szachownica, 
żołnierzyki, leżaki) na przystani rzeki Miała w Kamienniku. 

1.4. Budowa parkingu dla aut przy boisku wiejskim. 
1.5. Doposażenie świetlicy wiejskiej. 
1.6. Oświetlenie terenu przystani rzeki Miała. 
1.7. Utworzenie tablic edukacyjnych z opisem na trasie spływu 

kajakowego z Piłki do Kamiennika. 
1.8. Stworzenie regulaminu korzystania z terenu przy przystani 

rzeki Miała. 

 
2. Poprawa oraz zwiększenie dostępności 

do infrastruktury technicznej. 

 

2.1.Rewitalizacja „Białych Gór” i utworzenie ścieżek 
edukacyjnych. 

2.2. Rewitalizacja opłotowania boiska wiejskiego. 
2.3. Tworzenie ścieżek rowerowych. 
2.4. Remont drogi wojewódzkiej przez centrum wsi. 
2.5. Utworzenie „Rowerowego parku zabaw”. 
2.6. Kanalizacja miejscowości. 
2.7. Doposażenie placu zabaw przy boisku wiejskim. 
2.8. Odnowienie istniejących urządzeń na boisku wiejskim i 

przystani rzeki Miała. 
2.9. Polepszenie zasięgu telefonii komórkowych dostępnych sieci. 
2.10. Utwardzenie dróg dojazdowych do posesji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 18



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 19 
 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.Integracja mieszkańców i zacieśnianie 
więzi sąsiedzkich. 
 

 

Działalność Stowarzyszenia, teren 
rekreacyjny, rzeka Miała, boisko 
wiejskie, Białe Góry”, skwery we 
wsi. 
Aktywność mieszkańców. 
Współpraca ze stowarzyszeniem i 
KGW. 
 Aktywność mieszkańców. 
Współpraca  
z KGW.  

 

Oddalenie od większych 
ośrodków- konieczność dojazdu 
do szkół, lekarzy, urzędów oraz na 
większe zakupy 
Problem z dostępem do 
podstawowej opieki medycznej, 
brak specjalistów-  
Niszczenie mienia przez wandali  
Niewystarczająca  oferta kulturalna 
dla mieszkańców 

1.1.Organizacja wycieczek rowerowych 
i spływy kajakowe mieszkańców. 

1.2. Organizacja festynów i imprez rekreacyjno-sportowych. 
1.3. Organizacja wycieczek we współpracy  

z sąsiednimi sołectwami, stowarzyszeniem  i KGW. 
1.4. Organizacja wyjazdów i spotkań integracyjnych mieszkańców. 
1.5. Organizacja akcji zbierania śmieci na szlaku kajakowym z 

Piłki do przystani rzeki Miała w Kamienniku. 
1.6. . Organizacja letniego kina plenerowego; 

2. Podniesienie poziomu edukacji o 
walorach lokalnych 

2.1. Organizacja zajęć edukacyjnych – z zakresu ekologii, 
cyberbezpieczeństwa, pierwszej pomocy, informatycznych, 
tanecznych, fitness-owych i innych dla dzieci, młodzieży, 
osób dorosłych, osób z niepełnosprawnościami i seniorów. 

2.2. Edukacja ekologiczna i historyczna mieszkańców. 
2.3. Organizowanie wycieczek pt. ,, Cudze chwalicie, swego nie 

znacie…’’ 

3.  Utworzenie i rejestracja KGW 3.1. Spotkania informacyjne na temat funkcjonowania i 
pozyskiwania środków  w ramach działalności KGW. 

3.2. Zakup strojów dla KGW. 
3.3. Zakup wyposażenia  AGD na działalność KGW. 
3.4 Zakup wyposażenia do działań w plenerze  
3.5 Zakup namiotu plenerowego 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 19



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 20 
 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja wsi i organizacji 
pozarządowych  

Mieszkańcy, Rada Sołecka, 
fundusz sołecki oraz fundusz 
stowarzyszenia  
aktywność mieszkańców, 
media społecznościowe, strony 
internetowe wsi, stowarzyszenia  

Ucieczka za pracą do miast, 
trudności  
w pozyskiwaniu funduszy z UE, 
niskie dochody mieszkańców 
Niewystarczająca promocja 

1.1. Wydawanie materiałów promocyjnych, plakatów, banerów, 
roll-up. 

1.2.  Organizacja zbiórek publicznych. 
1.3.  Wydawanie materiałów promujących działalność 

stowarzyszenia ,,Nasza wieś naszym domem”.  
1.4.  Organizacja zbiórek publicznych. 
1.5.  Promocja produktów i potraw regionalnych poprzez wydanie 

publikacji. 
1.6.  Wydawanie materiałów promujących działalność KGW. 
1.7.  Promocja produktów i potraw regionalnych poprzez wydanie   
        publikacji. 

2. Wsparcie postaw przedsiębiorczości i 
szkolenia dla mieszkańców.  

2.1. Szkolenia i kursy dla mieszkańców  
z zakresu gospodarstw agroturystycznych, pozyskiwania 
funduszy na rozwój działalności. 

2.2. Tworzenie projektów i planu rozwoju wsi. 
2.3. Szkolenia z cyfryzacji i kompetencji językowych; 
2.4. Warsztaty z niemarnowania żywności i zdrowego  
       odżywiania.  
2.5.  Szkolenie z pozyskiwania dofinansowania na działania 
związane z ochroną środowiska.  

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 20



     

    
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO  Strona 21 
 

X. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI/MIEJSCOWOŚCI na OKRES 2 LAT  

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólne spędzanie 
czasu wolnego  

Organizacja wyjazdów, spotkań i imprez 
integracyjnych TAK TAK 4+1+2=7 4 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Poprawa 
funkcjonalności 

świetlicy wiejskiej  
Utworzenie „Rowerowego parku zabaw” TAK NIE 5+2+4=11 2 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Niezagospodarowane 
miejsca rekreacyjne   

Utworzenie toru na świeżym powietrzu  
i zamontowanie dodatkowych urządzeń 

(szachownica, piłkarzyki, leżaki) na 
przystani rzeki Miała w Kamienniku 

TAK NIE 5+4+3=12 1 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Powstanie miejsca do 
integracji w okresie 

letnim  

Rewitalizacja „Białych Gór” i utworzenie 
ścieżek edukacyjnych  TAK NIE 5+3+1=9 3 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Poprawa estetyki 
miejscowości  

Wspólne sprzątanie przystani rzeki Miała, 
boiska wiejskiego i jego opłotowanie 

TAK TAK 3+2+1=6 5 

Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 
uszeregowane według ważności) 

1. Utworzenie toru na świeżym powietrzu i zamontowanie dodatkowych urządzeń (szachownica, piłkarzyki, 
leżaki) na przystani rzeki Miała w Kamienniku.  

2. Utworzenie „Rowerowego parku zabaw”. 
3. Rewitalizacja „Białych Gór” i utworzenie ścieżek edukacyjnych. 

 
Środki pozyskamy z programów: „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, „Nasza Wieś Naszą Wspólną Sprawą”, „Odnowa 
wsi szansą dla aktywnych sołectw”, UMWW  – Departament Kultury i Dziedzictwa  Narodowego oraz 
Departament Sportu i Turystyki oraz środki z funduszu sołeckiego i  innych źródeł zewnętrznych.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 21



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA KAMIENNIK W GMINIE DRAWSKO                               Strona 22 
 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi/miejscowości 
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

       
 

Łucja Magdziarz  

Imię i nazwisko Podpis 

Beata Dymek  

Imię i nazwisko Podpis 

Bożena Gruszczyńska  

Imię i nazwisko Podpis 

 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

 

 

 
 

 

NATALIA SZYMANOWSKA   

Imię i nazwisko Podpis 

NINA KROPIDŁOWSKA  

Imię i nazwisko Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EFC459-081F-420A-A529-99C1CBC176C5. Projekt Strona 22


	UCHWAŁA NR IX/78/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 uzasadnienie
	Zalacznik 2 załącznik


